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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за подземен 

нисконапонски кабел (10/20 kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 
2547 КО Делчево до КП 923 КО Очипала - Општина Делчево 

 

 

ОПШТ ДЕЛ 
- Тековна состојба 
- Лиценца за изработка на урбанистички планови 
- Овластувања на планери 

 
 

ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 

- ВОВЕД 
- ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
- СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 
- ОПШТИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО 

ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
- ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО 

ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
- ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, 

ИНФРАСТРУКТУРА И СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 
- СОДРЖИНА 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ / ПРИЛОЗИ: 
 
1. Потврда од Општина Делчево 
2. Ажурирана геодетска подлога   
3. Топографска карта на пошироко опкружување 
4. Намена на земјиштето 
    

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ОПШТ  ДЕЛ 

 

 







 

 

Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА 
НА Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за подземен 
нисконапонски кабел (10/20 kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 2547 
КО Делчево до КП 923 КО Очипала - Општина Делчево, Друштво за планирање, 
проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје го издава следното 

 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

 
За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел 
(10/20 kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до КП 923 
КО Очипала - Општина Делчево, со технички број 062/11/22, како извршител се 
назначува: 

 
Наташа Влчевска-Савиќ, дипломиран инженер архитект  
 
Гордана Караѓуле-Ристеска, дипломиран инженер архитект 
 

 
Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

 
 

 
УПРАВИТЕЛ 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а.
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Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20 kV) вод извод 

трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до КП 923 КО Очипала - 
Општина Делчево 

 

- ВОВЕД 

 

Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) пред изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план се изработва проектна програма. 
Проектната програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план бидејќи содржи елементи од различни урбанистички 
проекти од став (4) точки 1,2,3,4, и 5 и урбанистички проект од став 5 на член 
51 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20, 
219/21 и 104/22) односно УП за инфраструктура и УП вон опфат на 
урбанистички план се изработува како еден урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план и како таков се потврдува во една постапка согласно член 
62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 32/20). Согласно 
тоа, како и врз основа на член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) проектната програма 
ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната 
документација. Со неа се утврдува границата и содржината на планскиот 
опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. 

Проектна програма за изработка на урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20 kV) вод извод 
трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до КП 923 КО Очипала - 
Општина Делчево треба да овозможи изработка на урбанистички проект со кој 
ќе се уреди намената и начинот на користење на земјиштето, условите за 
градење и идејните проекти на градбите во рамките на дефинираниот проектен 
опфат.  

 

- ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Делчево, во КО Делчево, КО Очипала, и истиот се 
наоѓа дел во опфат на ГУП на град Делчево и дел вон опфат на урбанистички 
план, односно дел од проектниот опфат е вон опфат на Урбанистичко планска 
документација, дел од проектниот опфат се преклопува со издадени Услови за 
планирање на просторот Y20119 и дел од проектниот опфат се преклопува со 
издадени Услови за планирање на просторот Y34114. 

Во рамките на границите на проектниот опфат влегуваат катастарските 
парцели: 
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КО Делчево катастарски парцели кои се во опфат на ГУП на град Делчево: 
дел од КП 2665/8, дел од КП 5030, дел од КП 5040/1, дел од КП 5041/1, дел од 
КП 8993/1, дел од КП 8991, дел од КП 5028, дел од КП 8979 и дел од КП 5025/1; 
 
КО Делчево катастарски парцели кои се вон опфат на урбанистички план: 
дел од КП 5025/1, дел од КП 5023, дел од КП 1081 и дел од КП 1043; 
 
КО Очипала катастарски парцели кои се вон опфат на урбанистички план: 
дел од КП 2783, дел од КП 2792 и дел од КП 2793.   
 
- КО Делчево, КО Очипала, Општина Делчево, со следниве координати: 

         

X = 7647187.2181 Y = 4649704.3973 

X = 7647185.0991 Y = 4649704.0282 

X = 7647185.9264 Y = 4649694.7950 

X = 7647222.9037 Y = 4649591.3636 

X = 7647153.1561 Y = 4649599.7901 

X = 7647122.1035 Y = 4649617.9562 

X = 7647082.4453 Y = 4649642.6134 

X = 7647062.0314 Y = 4649654.0526 

X = 7647047.0500 Y = 4649664.0100 

X = 7647037.5100 Y = 4649672.5300 

X = 7647027.9125 Y = 4649693.1768 

X = 7647021.1363 Y = 4649687.4562 

X = 7647002.1757 Y = 4649672.4686 

X = 7646990.0054 Y = 4649649.2864 

X = 7646977.4898 Y = 4649629.1031 

X = 7646969.0260 Y = 4649618.0179 

X = 7646884.3541 Y = 4649535.4775 

X = 7646871.6232 Y = 4649544.0781 

X = 7646830.3634 Y = 4649568.9870 

X = 7646815.2546 Y = 4649579.3946 

X = 7646798.9463 Y = 4649590.9506 

X = 7646775.9052 Y = 4649605.9059 

X = 7646758.0385 Y = 4649618.3770 

X = 7646715.3797 Y = 4649646.0092 

X = 7646694.2885 Y = 4649658.6084 

X = 7646674.4069 Y = 4649672.5494 

X = 7646658.3249 Y = 4649682.9665 

X = 7646627.7234 Y = 4649702.7887 

X = 7646602.9471 Y = 4649718.8375 

X = 7646564.7768 Y = 4649743.5623 

X = 7646503.2663 Y = 4649783.4058 

X = 7646478.7127 Y = 4649799.3104 
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X = 7646446.3916 Y = 4649820.2464 

X = 7646371.4276 Y = 4649866.7962 

X = 7646305.1784 Y = 4649909.7398 

X = 7646247.3702 Y = 4649942.4934 

X = 7646204.4822 Y = 4649962.4869 

X = 7646140.0498 Y = 4649989.5123 

X = 7646111.2005 Y = 4650000.7903 

X = 7646106.7268 Y = 4650002.6146 

X = 7646079.8053 Y = 4650014.1052 

X = 7646065.4594 Y = 4650021.1529 

X = 7646064.2539 Y = 4650023.8391 

X = 7646046.8914 Y = 4650065.1843 

X = 7646029.5320 Y = 4650119.2762 

X = 7646020.0704 Y = 4650155.2341 

X = 7646011.5372 Y = 4650172.0321 

X = 7645998.1162 Y = 4650192.8030 

X = 7645983.9528 Y = 4650211.4935 

X = 7645978.9272 Y = 4650219.6774 

X = 7645971.5103 Y = 4650227.8797 

X = 7645960.6880 Y = 4650251.0000 

X = 7645951.3500 Y = 4650278.4998 

X = 7645953.1761 Y = 4650293.9775 

X = 7645961.5082 Y = 4650309.6168 

X = 7645980.0115 Y = 4650352.2399 

X = 7645974.4241 Y = 4650377.1045 

X = 7645956.4360 Y = 4650427.8096 

X = 7645870.8204 Y = 4650444.8967 

X = 7645859.3554 Y = 4650453.2303 

X = 7645848.6479 Y = 4650469.3858 

X = 7645811.7724 Y = 4650552.0422 

X = 7645800.6567 Y = 4650568.5554 

X = 7645769.5292 Y = 4650592.1498 

X = 7645745.2183 Y = 4650615.3010 

X = 7645701.1383 Y = 4650722.8435 

X = 7645694.0038 Y = 4650746.5363 

X = 7645694.6216 Y = 4650776.6734 

X = 7645646.7015 Y = 4650843.2028 

X = 7645623.5740 Y = 4650897.1013 

X = 7645600.5656 Y = 4650921.8606 

X = 7645581.1358 Y = 4650951.7177 

X = 7645566.9325 Y = 4650964.8032 

X = 7645552.0348 Y = 4650991.0009 

X = 7645515.9352 Y = 4651012.9273 

X = 7645487.2541 Y = 4651030.3478 

X = 7645451.0548 Y = 4651070.2116 
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X = 7645435.3595 Y = 4651083.2242 

X = 7645413.6465 Y = 4651099.3628 

X = 7645405.1222 Y = 4651113.0899 

X = 7645403.0740 Y = 4651131.9541 

X = 7645400.8280 Y = 4651147.3314 

X = 7645395.4172 Y = 4651153.9354 

X = 7645377.8192 Y = 4651171.2385 

X = 7645358.3319 Y = 4651192.6721 

X = 7645339.2391 Y = 4651212.0692 

X = 7645314.2621 Y = 4651229.6939 

X = 7645213.1357 Y = 4651302.4975 

X = 7645192.8037 Y = 4651323.0370 

X = 7645174.8856 Y = 4651372.0573 

X = 7645139.4517 Y = 4651431.5142 

X = 7645125.9671 Y = 4651463.8519 

X = 7645121.9795 Y = 4651491.8795 

X = 7645119.5057 Y = 4651533.3750 

X = 7645120.6701 Y = 4651533.4214 

X = 7645120.5905 Y = 4651535.4198 

X = 7645117.3879 Y = 4651535.2923 

X = 7645119.9879 Y = 4651491.6788 

X = 7645124.0230 Y = 4651463.3176 

X = 7645137.6607 Y = 4651430.6128 

X = 7645173.0716 Y = 4651371.1945 

X = 7645191.0751 Y = 4651321.9403 

X = 7645211.8317 Y = 4651300.9719 

X = 7645313.1013 Y = 4651228.0652 

X = 7645337.9331 Y = 4651210.5450 

X = 7645356.8788 Y = 4651191.2974 

X = 7645376.3771 Y = 4651169.8516 

X = 7645393.9383 Y = 4651152.5847 

X = 7645398.9293 Y = 4651146.4932 

X = 7645401.0897 Y = 4651131.7015 

X = 7645403.1830 Y = 4651112.4215 

X = 7645412.1481 Y = 4651097.9845 

X = 7645434.1239 Y = 4651081.6507 

X = 7645449.6694 Y = 4651068.7623 

X = 7645485.9682 Y = 4651028.7888 

X = 7645514.8969 Y = 4651011.2179 

X = 7645550.5528 Y = 4650989.5610 

X = 7645565.3480 Y = 4650963.5435 

X = 7645579.5962 Y = 4650950.4167 

X = 7645598.9833 Y = 4650920.6254 

X = 7645621.8729 Y = 4650895.9939 

X = 7645644.9502 Y = 4650842.2122 
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X = 7645692.6084 Y = 4650776.0466 

X = 7645691.9977 Y = 4650746.2618 

X = 7645699.2511 Y = 4650722.1744 

X = 7645743.5297 Y = 4650614.1473 

X = 7645768.2314 Y = 4650590.6239 

X = 7645799.1834 Y = 4650567.1626 

X = 7645810.0165 Y = 4650551.0692 

X = 7645846.8890 Y = 4650468.4193 

X = 7645857.8876 Y = 4650451.8246 

X = 7645869.9991 Y = 4650443.0212 

X = 7645954.9308 Y = 4650426.0705 

X = 7645972.4990 Y = 4650376.5489 

X = 7645977.9171 Y = 4650352.4379 

X = 7645959.7055 Y = 4650310.4866 

X = 7645951.2339 Y = 4650294.5857 

X = 7645949.3107 Y = 4650278.2850 

X = 7645958.8298 Y = 4650250.2522 

X = 7645969.8260 Y = 4650226.7605 

X = 7645977.3197 Y = 4650218.4732 

X = 7645982.2997 Y = 4650210.3636 

X = 7645996.4770 Y = 4650191.6547 

X = 7646009.8011 Y = 4650171.0338 

X = 7646018.1906 Y = 4650154.5187 

X = 7646027.6114 Y = 4650118.7158 

X = 7646045.0137 Y = 4650064.4902 

X = 7646062.4192 Y = 4650023.0424 

X = 7646063.9301 Y = 4650019.6759 

X = 7646078.9712 Y = 4650012.2867 

X = 7646105.9566 Y = 4650000.7688 

X = 7646110.4588 Y = 4649998.9329 

X = 7646139.2988 Y = 4649987.6585 

X = 7646203.6726 Y = 4649960.6577 

X = 7646246.4533 Y = 4649940.7142 

X = 7646304.1406 Y = 4649908.0291 

X = 7646370.3560 Y = 4649865.1073 

X = 7646445.3203 Y = 4649818.5574 

X = 7646477.6254 Y = 4649797.6318 

X = 7646502.1790 Y = 4649781.7271 

X = 7646563.6895 Y = 4649741.8837 

X = 7646601.8598 Y = 4649717.1589 

X = 7646626.6361 Y = 4649701.1101 

X = 7646657.2376 Y = 4649681.2879 

X = 7646673.2887 Y = 4649670.8908 

X = 7646693.2001 Y = 4649656.9289 

X = 7646714.3229 Y = 4649644.3109 
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X = 7646756.9222 Y = 4649616.7172 

X = 7646774.7881 Y = 4649604.2467 

X = 7646797.8232 Y = 4649589.2952 

X = 7646814.1091 Y = 4649577.7551 

X = 7646829.2783 Y = 4649567.3058 

X = 7646870.5519 Y = 4649542.3886 

X = 7646884.5840 Y = 4649532.9086 

X = 7646970.5268 Y = 4649616.6879 

X = 7646979.1384 Y = 4649627.9665 

X = 7646991.7429 Y = 4649648.2933 

X = 7647003.7491 Y = 4649671.1629 

X = 7647022.4018 Y = 4649685.9072 

X = 7647027.1239 Y = 4649689.8937 

X = 7647035.6209 Y = 4649672.6971 

X = 7647043.0965 Y = 4649665.4214 

X = 7647060.9484 Y = 4649652.3669 

X = 7647081.4279 Y = 4649640.8909 

X = 7647121.0703 Y = 4649616.2435 

X = 7647152.5043 Y = 4649597.8542 

X = 7647225.8716 Y = 4649589.0031 

X = 7647187.8956 Y = 4649695.2278 

X = 7647187.2554 Y = 4649702.3737 

X = 7647187.6751 Y = 4649702.4468 

X = 7647187.2181 Y = 4649704.3973 

 
Границите на проектниот опфат се прикажани во графичкиот дел на оваа 

проектна програма. Површината на проектниот опфат изнесува 6842,9128 m², 
односно 0,68 хa, односно  3430,71 м должина на кабелот. Должината на 
кабелот вон опфат на Урбанистичко планска документација е 2611,7976 м, 
додека должината на кабелот во опфат на Урбанистичко планска 
документација е 818,9124 м. Должината на кабелот во делот на издадени 
услови Y20119 изнесува 330,59 м. Должината на кабелот во делот на издадени 
услови Y34114 изнесува 488,31 м.    
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- СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН 
РАЗВОЈ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Делчево, во КО Делчево и КО Очипала, и истиот се 
наоѓа дел во ГУП на град Делчево и дел вон опфат на урбанистички план, 
односно дел од проектниот опфат е вон опфат на Урбанистичко планска 
документација, дел од проектниот опфат се преклопува со издадени Услови за 
планирање на просторот Y20119 и дел од проектниот опфат се преклопува со 
издадени Услови за планирање на просторот Y34114. Истиот ќе се изработи за 
утврдениот проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во 
рамки на кој ќе се формира градежна парцела на земјиштето кое е во приватна 
сопственост. Со оглед на тоа што станува збор за положување на кабел, 
односно не се предвидува систем на сообраќајници и градежни парцели, како 
најрационална постапка за урбанизација на просторот се наметнува изработка 
на урбанистички проект. 

 

- ОПШТИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА 
ПЛАНИРАЊЕТО 

Урбанистичкото планирање функционира за остварување на целите чие 
остварување се обврска на сите учесници во процесот на изработувањето, 
донесувањето и спроведувањето на урбанистичките проекти.  

Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на 
начелата на урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во 
процесот на изработување, донесување и спроведување на урбанистичките 
проекти. 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект се Условите за планирање на 
просторот и оваа проектна програма. Урбанистичкиот проект се изработува врз 
основа на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) и 
Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18).  

Планските решенија треба да бидат засновани на сознанијата и заклучоците 
изведени од анализата на постојната состојба, како и на податоците добиени 
од правните субјекти од областа на комуналната инфраструктура, културното 
наследство, заштитата и спасувањето и сл. 
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- ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА 
ПЛАНИРАЊЕТО 

Со урбанистичкиот проект треба да се овозможи положување на кабел во КО 
Делчево катастарски парцели кои се во опфат на ГУП на град Делчево (дел од 
проектниот опфат се преклопува со издадени Услови за планирање на 
просторот Y20119 и дел од проектниот опфат се преклопува со издадени 
Услови за планирање на просторот Y34114): дел од КП 5030, дел од КП 5040/1, 
дел од КП 5041/1, дел од КП 8993/1, дел од КП 8991, дел од КП 5028, дел од КП 
8979 и дел од КП 5025/1; 
КО Делчево катастарски парцели кои се вон опфат на урбанистички план: 
дел од КП 5025/1, дел од КП 5023, дел од КП 1081 и дел од КП 1043;  
и КО Очипала катастарски парцели кои се вон опфат на урбанистички план: 
дел од КП 2783, дел од КП 2792 и дел од КП 2793, Општина Делчево, да се 
дефинираат површините за градба на предвидените објекти и урбанистичките 
параметри, да се приложи идеен проект за предвидениот објект во рамки на 
проектниот опфат. 

Предвидената намена на предметниот опфат, според класификацијата на 
градбите и намените од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) е Е1.8 – Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се 
дефинираат архитектонско – урбанистички параметри за изградба на подземен 
нисконапонски кабел (10/20 kV). 

Точната просторна диспозиција и организација ќе биде разработена со 
урбанистичкиот проект. 

Од технички аспект, при изработка на проектната документација да се има 
во предвид дека локација за Инфраструктура за пренос на електрична 
енергија се наоѓа во  КО Делчево и КО Очипала, Општина Делчево и има 
површина  од 6842,9128 m², односно 0,68 хa, односно  3430,71 м должина на 
кабелот. Должината на кабелот вон опфат на Урбанистичко планска 
документација е 2611,7976 м, додека должината на кабелот во опфат на 
Урбанистичко планска документација е 818,9124 м. Должината на кабелот во 
делот на издадени услови Y20119 изнесува 330,59 м. Должината на кабелот во 
делот на издадени услови Y34114 изнесува 488,31 м. 
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- ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, 
ИНФРАСТРУКТУРА И СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се 
обезбеди квалитетна комунална инфраструктура, во согласност со можностите 
и капацитетите на локалитетот. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ќе бидат 
дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови за кои е пожелно 
да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а 
согласно добиените податоци и информации од органите на државната управа 
и други субјекти. 

- СОДРЖИНА 

Содржината и графичката обработка на урбанистичкиот проект треба да 
бидат во согласност со член 60 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр. 32/20) и со одредбите од Правилникот урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). Урбанистичкиот 
проект ќе се изработува врз ажурирана геодетска подлога, насоките од оваа 
проектна програма, просторни анализи на постојната состојба и можностите за 
развој. 

При изработка на урбанистичкиот проект потребно е да се обезбедат 
податоци од надлежните институции во врска со постојната комунална 
инфраструктура, културно наследство, мерки за заштита и спасување и сл. 

Покрај урбанистичкото решение на градежната парцела, составен дел од 
урбанистичкиот проект се и идејните проекти за објектите во рамките на истата. 

 
 
Изработиле: 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а.  
 
 

 
Гордана Караѓуле-Ристеска, д.и.а. 

 
 
 
 
Скопје, Февруари 2023 год. 
 

























































1  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



2  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



3  



ДЕЛЧЕВО

ВЕТРЕН

ОЧИПАЛА

КИСЕЛИЦА

КОСОВО ДАБЈЕ

ДЕЛЧЕВО

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општин ска гран ица
Катастарска гран ица
Aвтопат-Y33510

Фарма-Y14107
ГУП за град Делчево-Y20119
Површин ски соларн и и фотоволтаичн и електран и-Y22122
Површин ски соларн и и фотоволтаичн и електран и-Y26622
Надворешн а ин фраструктура-Y34114
Површин ски соларн и и фотоволтаичн и електран и-Y34921

Подземен нисконапонски 
кабел (10/20 kV) вод

Y33510

Y20119

Y34114

Y26622

Y34921

Y22122

Y14107



4  



5  



6  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



7  



8  



9  



10  

– 

– 



11  

– 

– 



12  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



13  

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



14  

• 
- 



15  

- 

- 
• 

• 

– 

– 

– 

– 

– 



16  



17  
– 



18  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20  

 

 

 

 

– 

 
1 МАНУ Скопје, 1996г. 



21  

– 

– 



22  



23  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



24  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



25  

– 



26  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



27  

– 

– 

– 



28  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



29  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



30  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



31  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



32  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



33  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 
2 МАНУ Скопје, 1996г. 



34  

− 

− 

− 

− 

− 

− 
− 

− 



35  



П И
Ј

А
Н
Е
Ц

ГО

ЛА
К

В
Л
А
И
Н
А

П
Л
.

Vinica

Del~evo
Makedonska Kamenica

Kalimanci
Re~ane

Razlovci

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Подземен нисконапонски 
кабел (10/20 kV) вод

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!.
!(

!(
!(

!(

!( !(

!(

!.

!(
!(!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!.!(
!(

!(

!(

!(

!.

!(

!(

!(

!(

o

#
#

#

#

#









"

"

"

Vinica

Del~evo

Makedonska KamenicaCera

Grad

Sasa

Vir~e

Leski
Lipec

Crnik

Bigla

Dram~e
Poleto

Zvegor
Stamer^iflik

Trsino

Gradec

Dulica

Grqani

VetrenSelnik

Turija

Iliovo O~ipala

Mo{tica

Gabrovo

Kru{evo
Pekqani

Preseka

Istibawa

Jakimovo

Razlovci

Kosevica

Lukovica

Bezikovo

Kiselica

Kalimanci

Crn Kamen

Pan~arevo

Todorovci

Glavovica
Kostin Dol

Dragobra{te

Vratislavci

Kosovo Dabje

Trabotivi{te
Nov IstevnikStar Istevnik

Vini~ka Kr{la

Blatec

Kalimanci
Re~ane

Razlovci

M-5

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Подземен нисконапонски 
кабел (10/20 kV) вод



#

#

$
!

!

!

%

$TVinica

Del~evo

Makedonska Kamenica

Blatec

KalimanciRe~ane

Razlovci

Zvegor-Stamer

Kalimanci
Gorna Bregalnica

Sredna i Dolna Bregalnica

P~iwa
R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

E

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Подземен нисконапонски 
кабел (10/20 kV) вод














$T

$T

$T



Vinica

Del~evo
Makedonska Kamenica

Blatec

Kalimanci
Re~ane

Razlovci

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te
# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Подземен нисконапонски 
кабел (10/20 kV) вод



ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ - САТЕЛИТСКА СНИМКА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:

1:5000

ЦРТЕЖ БР.

2

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 062/11/22

ДАТА:  Февруари 2023

НАРАЧАТЕЛИ:  „СОЛАРГЕО ДОО“ увоз-извоз Делчево

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички проект вон

опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20

kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до

КП 923 КО Очипала - Општина Делчево

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

Опфат на  УП - КО Очипала, КО Делчево, Општина Делчево

ГРАНИЦА НА ГУП на град Делчево



УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:

1:2000

ЦРТЕЖ БР.

3

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ДАТА:  Февруари 2023

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 062/11/22

НАРАЧАТЕЛ:  „СОЛАРГЕО ДОО“ увоз-извоз Делчево

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички проект вон

опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20

kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до

КП 923 КО Очипала - Општина Делчево

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

kota  na teren

BROEVI NA K.P

izohipsi



УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:

1:2000

ЦРТЕЖ БР.

4

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ДАТА:  Февруари 2023

ГРАНИЦА НА ГУП на град Делчево

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

E1.8 Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија 

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 062/11/22

НАРАЧАТЕЛ:  „СОЛАРГЕО ДОО“ увоз-извоз Делчево

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички проект вон

опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20

kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до КП

923 КО Очипала - Општина Делчево

ГРАНИЦА на издадени 

ГРАНИЦА на издадени 

Услови за планирање на просторот Y20119

Услови за планирање на просторот Y34114



УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:

1:2000

ЦРТЕЖ БР.

5

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ДАТА:  Февруари 2023

ГРАНИЦА НА ГУП на град Делчево

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 062/11/22

НАРАЧАТЕЛ:  „СОЛАРГЕО ДОО“ увоз-извоз Делчево

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички проект вон

опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20

kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до КП

923 КО Очипала - Општина Делчево

Кабел вон опфат на Урбанистичко планска документација  

Кабел во опфат на Урбанистичко планска документација 

со должина од 2611.7976 м 

со должина од 818.9124 м 

ГРАНИЦА вон опфат на Урбанистичко планска документација  

ГРАНИЦА во опфат на Урбанистичко планска документација со  

Услови за планирање на просторот Y20119

ГРАНИЦА во опфат на Урбанистичко планска документација со  

Услови за планирање на просторот Y34114

Дел од проектниот опфат кој се преклопува со 

Услови за планирање на просторот Y20119

Дел од проектниот опфат кој се преклопува со 

Услови за планирање на просторот Y34114

Дел од проектниот опфат кој е вон опфат на

Урбанистичко планска документација  

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ВО ОДНОС НА ИЗДАДЕНИ УСЛОВИ

ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

ГРАНИЦА на издадени 

ГРАНИЦА на издадени 

Услови за планирање на просторот Y20119

Услови за планирање на просторот Y34114



УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:

1:500

ЦРТЕЖ БР.

6

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ДАТА:  Февруари 2023

ГРАНИЦА НА ГУП на град Делчево

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 062/11/22

НАРАЧАТЕЛ:  „СОЛАРГЕО ДОО“ увоз-извоз Делчево

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички проект вон

опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20

kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до КП

923 КО Очипала - Општина Делчево

Кабел вон опфат на Урбанистичко планска документација  

Кабел во опфат на Урбанистичко планска документација 

со должина од 2611.7976 м 

со должина од 818.9124 м 

ГРАНИЦА вон опфат на Урбанистичко планска документација  

ГРАНИЦА во опфат на Урбанистичко планска документација со  

Услови за планирање на просторот Y20119

ГРАНИЦА во опфат на Урбанистичко планска документација со  

Услови за планирање на просторот Y34114

Дел од проектниот опфат кој се преклопува со 

Услови за планирање на просторот Y20119

Дел од проектниот опфат кој се преклопува со 

Услови за планирање на просторот Y34114

Дел од проектниот опфат кој е вон опфат на

Урбанистичко планска документација  

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ВО ОДНОС НА ИЗДАДЕНИ УСЛОВИ

ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

ГРАНИЦА на издадени

ГРАНИЦА на издадени

Услови за планирање на просторот Y20119

Услови за планирање на просторот Y34114



УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:

1:500

ЦРТЕЖ БР.

7

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ДАТА:  Февруари 2023

ГРАНИЦА НА ГУП на град Делчево

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 062/11/22

НАРАЧАТЕЛ:  „СОЛАРГЕО ДОО“ увоз-извоз Делчево

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички проект вон

опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20

kV) вод извод трафостаница Делчево од КП 2547 КО Делчево до КП

923 КО Очипала - Општина Делчево

Кабел во опфат на Урбанистичко планска документација со  

Кабел во во опфат на Урбанистичко планска документација со  

ГРАНИЦА вон опфат на Урбанистичко планска документација  

ГРАНИЦА во опфат на Урбанистичко планска документација со  

Услови за планирање на просторот Y20119

ГРАНИЦА во опфат на Урбанистичко планска документација со  

Услови за планирање на просторот Y34114

Дел од проектниот опфат кој се преклопува со 

Услови за планирање на просторот Y20119

Дел од проектниот опфат кој се преклопува со 

Услови за планирање на просторот Y34114

Дел од проектниот опфат кој е вон опфат на

Урбанистичко планска документација  

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ВО ОДНОС НА ИЗДАДЕНИ УСЛОВИ

ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

ГРАНИЦА на издадени

ГРАНИЦА на издадени

Услови за планирање на просторот Y20119

Услови за планирање на просторот Y34114

Услови за планирање на просторот Y20119 со должина од 330,59 м 

Услови за планирање на просторот Y34114 со должина од 488,31 м 


	
	Karti PPRM-Y61722.pdf
	A3010420 Sinteza Koristenje na zemjiste_Y61722
	A3010422 Sinteza Sistem na naselbi i soobrakaj_Y61722
	A3010423 Sinteza Vodostopanstvo i energetika_Y61722
	A3010424 Sinteza Zastita_Y61722



